АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12/10/2018 № 2265

Об утверждении комплексного плана-графика мероприятий,

направленных на избавление от «визуального мусора» и создания привлекательного

облика территории муниципального образования Сосновоборский городской округ

Ленинградской области на 2018-2022 годы

           В целях организации исполнения подпунктов 2.2, 2.8 пункта 2 раздела 1

протокола № 410-ПРМ-АЧ от 13.06.2017 Всероссийского селекторного совещания по

вопросам реализации в субъектах Российской Федерации мероприятий приоритетного

проекта «Формирование комфортной городской среды» и организации выполнения

работ, направленных на избавление от визуального мусора на территории

муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской

области, руководствуясь Приказом Министерства строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации от 13.04.2017 № 711/пр «Об

утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства

территорий поселений, городских округов, внутригородских районов», решением

совета депутатов муниципального образования Сосновоборский городской округ

Ленинградской области от 25.10.2017 № 160 «Об утверждении «Правил

благоустройства муниципального образования Сосновоборский городской округ

Ленинградской области»,  администрация Сосновоборского городского округа

п о с т а н о в л я е т::

1. Утвердить комплексный план-график  мероприятий, направленных на

избавление от «визуального мусора» и создания привлекательного облика  территории

муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской

области (далее - комплексный план-график), согласно Приложению № 1.

2. Отраслевым (функциональным) органам администрации обеспечить

выполнение мероприятий комплексного плана-графика в установленные сроки.

3. Утвердить состав комиссии по проведению обследований в рамках

мероприятий по избавлению "визуального мусора" и созданию привлекательного

облика территории муниципального образования Сосновоборский городской округ

Ленинградской области (далее - Комиссия) на соответствие внешнего облика фасадов

зданий, строений и сооружений  нормам федерального законодательства и Правилам

благоустройства муниципального образования Сосновоборский городской округ

Ленинградской области, согласно Приложению № 2.

4. Пресс-центру администрации (Никитина В.Г.) разместить настоящее

постановление на официальном сайте Сосновоборского городского округа.

5. Общему отделу администрации (Баскакова К.Л.) обнародовать настоящее

постановление на электронном сайте городской газеты «Маяк».

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

обнародования.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

администрации С.Г.Лютикова

Глава администрации

Сосновоборского городского округа                                                          М.В.Воронков

Исп.А.Ю.Бунковская,

 тел. 6-28-32 ПТ

УТВЕРЖДЕН

                                                                          постановлением  администрации

                                                                          Сосновоборского городского округа

                                                                        от 12/10/2018 № 2265

                                                                                              (Приложение № 1)

Комплексный план-график мероприятий, направленных на избавление от визуального

мусора и создания привлекательного облика территории

муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской

области на 2018-2022 годы

№

п/п

Наименование мероприятия Срок

исполнения

Ответственный

исполнитель

администрации

1 Разработка правил, определяющих размещение

информационных конструкций и вывесок на

территории Сосновоборского городского округа

2018 Комитет

архитектуры,

градостроительства и

землепользования

2. Проведение инвентаризации (проверки,

исследования) качества городской среды с точки

зрения соответствия информационных

конструкций и  вывесок нормам федерального

законодательства и муниципальным

нормативным актам

2018-2022 гг. Комиссия

4 Разработка и внедрение современных систем

городской навигации (комплекса знаков,

указателей, схем, обеспечивающих удобство

ориентирования в городской среде для местных

жителей и гостей города)

После

утверждения

методических

рекомендаций

Минстроя

России до

31 декабря

2019 г.

Отдел внешнего

благоустройства и

дорожного хозяйства

5 Проведение информационно-разъяснительной

работы с населением, предпринимателями,

управляющими компаниями, товариществами

собственников жилья, юридическими лицами

интересы которых будут затронуты в ходе

реализации мероприятий

2018-2022 гг. Пресс-центр, отдел

экономического

развития,

комитет

архитектуры,

градостроительства и

землепользования,

отдел жилищно-

коммунального

хозяйства

6 Заключение муниципального контракта на

уборку «Визуального мусора»

2019,

2020,

2021,

2022 гг.

Отдел внешнего

благоустройства и

дорожного хозяйства

УТВЕРЖДЕН

                                                                          постановлением  администрации

                                                                          Сосновоборского городского округа

                                                                        от 12/10/2018 № 2265

         (Приложение № 2)

Состав Комиссии по проведению обследований в рамках мероприятий по избавлению

"визуального мусора" и созданию привлекательного облика территории

муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской

области

Председатель Комиссии:

Лютиков С.Г. - заместитель главы администрации по жилищно-коммунальному

комплексу Сосновоборского городского округа;

Секретарь комиссии:

Пагобало А.Г. - специалист комитета архитектуры, градостроительства и

землепользования администрации Сосновоборского городского

округа;

Члены Комиссии:

Галочкина В.Н. - председатель комитета  архитектуры, градостроительства и

землепользования администрации Сосновоборского городского

округа;

Михайлов Ю.В. - начальник отдела градостроительного зонирования и

землепользования комитета  архитектуры, градостроительства и

землепользования администрации Сосновоборского городского

округа;

Вдовин С.А.

- депутат совета депутатов Сосновоборского городского округа;

Уваров П.В. - директор МКУ «Центр информационного обеспечения

градостроительной деятельности Сосновоборского

городского округа»;

Комарова Т.М.             -    начальник отдела внешнего благоустройства  и

                                     дорожного   хозяйства комитета по управлению

                                     жилищно- коммунальным хозяйством администрации;

Головин П.Г.           - начальник отдела экономического развития администрации